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Nombre: MYRNA CARDENAS ORTIZ Teléfono:
Potencia: 4.92 kW Fecha: 2de Abril de 2025
Tarifa: 1D NuUmero de Servicio: 771041204504
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,882 kWh y pagasa CFE $5,509
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,237 kWh ypagasaCFE 4, /o
TE AHORRARAS 74.417% AL BIMESTRE $ 4,099 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$33,055.00 MXN $8,461.00 MXN $24,594.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
2.9 ANOS 615 W 8 22.4m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
34.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 2 de Abril de 2025 17 de Abril de 2025

Folio No# 20250427

MYRNA CARDENAS ORTIZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado
8 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $70,893.76
TOTAL (MXN) $70,893.76
*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

ENGANCHE: § 56,700.00
SALDO AL TERMINAR: § 14,200.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afo en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 33,055.00 $ 8,461.00 $0.00 $ 24,594.00 $ 24,594.00 $-46,299.76
2 $ 34,046.65 $ 8,714.83 $ 0.00 $25,331.82 $ 25,331.82 $-20,967.94
3 $ 35,068.05 $ 8,976.27 $0.00 $26,091.77 $26,091.77 $5,123.83
4 $ 36,120.09 $ 9,245.56 $0.00 $ 26,874.53 $26,874.53 $31,998.36
5 $37,203.69 $9,522.93 $0.00 $27,680.76 $27,680.76 $59,679.13
6 $38,319.80 $9,808.62 $0.00 $28,511.19 $28,511.19 $ 88,190.31
7 $39,469.40 $10,102.88 $0.00 $29,366.52 $29,366.52 $117,556.83
8 $ 40,653.48 $10,405.96 $ 0.00 $30,247.52 $30,247.52 $147,804.35
9 $ 41,873.09 $10,718.14 $0.00 $31,154.94 $31,154.94 $178,959.30
10 $ 43,129.28 $11,039.69 $0.00 $32,089.59 $32,089.59 $ 211,048.89
1 $ 44,423.16 $11,370.88 $0.00 $33,052.28 $33,052.28 $ 244,101.17
12 $ 45,755.85 $ 11,712.00 $ 0.00 $ 34,043.85 $34,043.85 $278,145.02
13 $ 47,128.53 $12,063.36 $0.00 $ 35,065.16 $ 35,065.16 $ 313,210.18
14 $48,542.38 $12,425.26 $ 0.00 $ 36,117.12 $ 36,117.12 $349,327.30
15 $49,998.65 $12,798.02 $0.00 $37,200.63 $37,200.63 $386,527.93
16 $51,498.61 $13,181.96 $ 0.00 $38,316.65 $38,316.65 $ 424,844.58
17 $53,043.57 $13,577.42 $0.00 $39,466.15 $39,466.15 $ 464,310.73
18 $54,634.88 $13,984.74 $0.00 $ 40,650.13 $ 40,650.13 $504,960.86
19 $56,273.92 $14,404.29 $0.00 $ 41,869.64 $ 41,869.64 $546,830.50
20 $57,962.14 $14,836.41 $0.00 $ 43,125.73 $ 43,125.73 $589,956.23
21 $59,701.01 $ 15,281.51 $0.00 $ 44,419.50 $ 44,419.50 $ 634,375.73
22 $ 61,492.04 $15,739.95 $ 0.00 $ 45,752.08 $ 45,752.08 $ 680,127.81
23 $ 63,336.80 $16,212.15 $0.00 $ 47,124.65 $ 47,124.65 $727,252.46
24 $ 65,236.90 $16,698.52 $0.00 $48,538.39 $48,538.39 $775,790.85
25 $ 67,194.01 $17,199.47 $0.00 $49,994.54 $ 49,994.54 $ 825,785.39

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $70,893.76 [l Ahorro acumulado anual $
900,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9
2,855.0 1,798.0 2,389.0 1,627.0 2,346.0 279.0
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